EDITAL Nº 64/2025 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DIDÁTICA

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o Resultado Preliminar da Prova

Didática do Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo efetivo de Professor da

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, objeto do Edital nº 64/2025

– PROGRAD.

1. O Resultado Preliminar da Prova Didática consta no Anexo I desta publicação.

2. Estão eliminados do Concurso Público os candidatos ausentes, bem como aqueles que

obtiveram nota inferior a 5,0 (cinco) pontos na Prova Didática.

3. O candidato poderá interpor recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Didática,

por meio de formulário disponível no endereço eletrônico:

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/

3.1. No formulário, o candidato deverá informar seus dados e apresentar breve descrição

do recurso, devendo, em seguida, submeter o pedido juntamente com a documentação que

apoie suas alegações, em arquivo único, no formato PDF.

3.2. O candidato poderá enviar apenas uma solicitação de recurso.

3.3. O formulário de que trata o item 3 estará disponível das 00h do dia 05 de março de

2026 às 23h59min do dia 06 de março de 2026.

4. O candidato poderá solicitar acesso, junto à Comissão Geral de Concurso, à documentação

relativa à sua Prova Didática, no período das 00h às 23h59min do dia 04 de março de

2026, por meio do endereço eletrônico: concurso.aplicacao@ufac.br, utilizando o mesmo

endereço de e-mail cadastrado no sistema de inscrição do concurso público.

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/

4.1. O assunto do e-mail deverá ser: SOLICITAÇÃO DE ACESSO À AVALIAÇÃO DA

PROVA DIDÁTICA – EDITAL PROGRAD Nº 64/2025.

4.2. No corpo do e-mail, o candidato deverá informar nome completo, número do CPF,

área de inscrição e especificar os documentos que deseja obter.

4.3. Somente será aceito 1 (um) e-mail por candidato.

4.4. Caso haja mais de um e-mail, será considerado apenas o primeiro e-mail enviado,

sendo respondidas exclusivamente as solicitações nele constantes.

5. A documentação solicitada, nos termos do item 4, será encaminhada ao e-mail cadastrado

pelo candidato no sistema de inscrições do Concurso Público.

6. A UFAC não se responsabilizará pelo não recebimento de solicitações por motivos de

ordem técnica, falhas de comunicação, envio de arquivos em formato diverso do exigido,

arquivos corrompidos, documentos ilegíveis ou quaisquer outros fatores que impossibilitem

a transferência de dados.

7. Os recursos interpostos pelos candidatos serão recebidos apenas no efeito devolutivo.

8. Não serão fornecidas informações ou documentos pessoais de candidatos a terceiros, em

atenção ao disposto no artigo 31 da Lei nº 12.527/2011.

Rio Branco/AC, 03 de março de 2026.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO

ANEXO I

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE PROFESSOR DA CARREIRA DE

MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

ÁREA: 01 - História
NOME NOTA SITUAÇÃO

ÁDAMO GABRIEL LOPES DE SOUZA 7,6 CLASSIFICADO(A)
ANTONIO MAICON BEZERRA 7,92 CLASSIFICADO(A)
DANILO RODRIGUES DO NASCIMENTO 7 CLASSIFICADO(A)
DÉBORA SOUZA DO NASCIMENTO 4,68 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
ELIAS PEDROSO DA SILVA 0 Eliminado (a) de acordo com o item 10.5 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
EMILLY NAYRA SOARES ALBUQUERQUE 8,27 CLASSIFICADO(A)
JEFFERSON HENRIQUE CIDREIRA 7,35 CLASSIFICADO(A)
KAIRO FERREIRA DE ARAÚJO 6,88 CLASSIFICADO(A)
KETHLEEN MAKLAINE DA COSTA DINIZ 5,4 CLASSIFICADO(A)

ÁREA: 02 - Língua Inglesa

NOME NOTA SITUAÇÃO
ALCICLEI DA GRAÇA CRUZ 3,64 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
ANA SARA DA COSTA FERREIRA 0 Eliminado (a) de acordo com o item 10.10.1 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
ANNA CAROLINA CUNHA DA SILVA NUNES 9,75 CLASSIFICADO(A)
BIANCA ALEMÃO DA SILVA 3,71 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
CLÉCIO FERREIRA NUNES 4,76 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
ELENI ANGELICA RODRIGUES BATISTA 2,33 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.

ESTEFANY FRANCE CUNHA DA SILVA 9,51 CLASSIFICADO(A)
FERNANDA CABRAL AMORIM 1,93 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
GABRIELA MIKI LOPES YANAI 0 Eliminado (a) de acordo com o item 10.5 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
GIGLIANE DE SOUZA SILVA 9,17 CLASSIFICADO(A)
GIOVANNA SANTOS DE SOUZA 0 Eliminado (a) de acordo com o item 10.5 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
KAYAN TOBU DE MATOS ARAÚJO 4,34 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
KEYSE KEROLAYNE LEVY 7,65 CLASSIFICADO(A)
MARCELLO PEREIRA TAMWING 7,84 CLASSIFICADO(A)
ROGÉRIO AGUIAR SOBRINHO 2,47 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
SARA FERREIRA DE CASTRO 4,88 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
SUELEN SANTOS BEZERRA 3,18 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.

ÁREA: 03-Língua Portuguesa

NOME NOTA SITUAÇÃO
ALAN HENRIQUE OLIVEIRA DE ALMEIDA 6,25 CLASSIFICADO(A)
ALEXANDRE PARADA DO NASCIMENTO 0 Eliminado (a) de acordo com o item 10.10.1 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
ALINE DE SOUZA NICÁCIO 4,64 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
ANDRESSA QUEIROZ DA SILVA 0 Eliminado (a) de acordo com o item 10.10.1 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
BRUNA LALINNY MAGALHÃES DA SILVA 0 Eliminado (a) de acordo com o item 10.10.1 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
CASSIA OLIVEIRA DE LIMA 8,17 CLASSIFICADO(A)
DELBIANY LIMA DE OLIVEIRA 8,14 CLASSIFICADO(A)
ELIANE RICARTE RODRIGUES 7,23 CLASSIFICADO(A)
FABIOLA TARCILA BAQUER DE BARROS 6,04 CLASSIFICADO(A)
FRANCIANE PEREIRA DAS CHAGAS 0 Eliminado (a) de acordo com o item 10.10.1 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
FRANCISCA FREITAS DA SILVA PINHEIRO 6,75 CLASSIFICADO(A)
JAIDESSON OLIVEIRA PERES 5,31 CLASSIFICADO(A)
JOELY COELHO SANTIAGO 6,22 CLASSIFICADO(A)
JOSÉ LEONARDO GOMES DE LIMA 4,8 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.

LISA EVANGELISTA DE SOUZA 0 Eliminado (a) de acordo com o item 10.10.1 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
MARIA ERONDINA VALE MARTINS 0 Eliminado (a) de acordo com o item 10.5 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
MARIA SHEILA ANDRADE SILVA 9,81 CLASSIFICADO(A)
MARIETE DE SOUZA AMORIM LIMA 9,34 CLASSIFICADO(A)
MARINA DE LIMA BRAGA PENHA 8,6 CLASSIFICADO(A)
MARLEIDE CARVALHO SILVA 0 Eliminado (a) de acordo com o item 10.5 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
MATHEUS COSMO DA SILVA DIAS 0 Eliminado (a) de acordo com o item 10.5 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
PAULO BOTELHO CASOTTE 7,21 CLASSIFICADO(A)
RAYSSA ASSUNÇÃO ARAÚJO 6,3 CLASSIFICADO(A)
ROSA MARIA LIMA GUIMARÃES 5,26 CLASSIFICADO(A)
SAMARA APARECIDA QUINTINO 5,73 CLASSIFICADO(A)
TAIANE PEREIRA DE MOURA 7 CLASSIFICADO(A)
WALMIRA COSTA 0 Eliminado (a) de acordo com o item 10.5 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.

ÁREA: 04 - Magistério da Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental

NOME NOTA SITUAÇÃO
AILSON GOMES DE LIMA 6,31 CLASSIFICADO(A)
ALICIA DE JESUS OLIVEIRA CUNHA 6,07 CLASSIFICADO(A)
AMANDA CAROLINA BEZZONI 6,03 CLASSIFICADO(A)
ANA KAROLINA ALVES DOS PRAZERES 5,41 CLASSIFICADO(A)
BÁRBARA DO VALE MARTINS 7,09 CLASSIFICADO(A)
CAUÊ LUCAS AZEVEDO DA SILVA 2,88 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
CLEUDILANDA PAULA PIMENTA DA SILVA 3,29 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
DALILA MAITE ROSA SENA 5,51 CLASSIFICADO(A)
DÉBORA CRISTIANE CORDEIRO TEIXEIRA BRITO 8,63 CLASSIFICADO(A)
EVELIN TORRES LOPES GOMES 2,34 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
FRANCISCA JANAINA SILVA DE SOUZA 5,77 CLASSIFICADO(A)
INARA DE PAULA AGUIAR 7,36 CLASSIFICADO(A)

IZABEL CRISTINA NASCIMENTO MAFRA 9,34 CLASSIFICADO(A)
JENNEFER RODRIGUES MACHADO DE SOUZA 0,00 Eliminado (a) de acordo com o item 10.10.1 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
LETÍCIA CLEILEN LISBOA RAMOS 5,69 CLASSIFICADO(A)
MARIA ADRIANE DA SILVA BARROZO 3,25 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
MARIA APARECIDA DE SOUZA VANGILER 7,18 CLASSIFICADO(A)
MARIA DO SOCORRO ALVES DE MACÊDO 3,53 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
MARIANA BATISTA VIEIRA 5,18 CLASSIFICADO(A)
NEUZA MARIA CÂMARA DE SOUZA 0,48 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
SAFIRA FERNANDES DE OLIVEIRA 0,00 Eliminado (a) de acordo com o item 10.10.1 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
SEBASTIANA GAMA DOS SANTOS 3,72 Eliminado (a) de acordo com o item 10.18 do Edital nº 64/2025-PROGRAD.
THALIANE DA SILVA RODRIGUES 8,61 CLASSIFICADO(A)